

# Rapport vedrørende sprettemaskinen «BAADER 159» fra partrållaget «Kvalsvik/Flud», 6090 Fosnavåg

Av skipper Ingolf Kvalsund og Gunvald Kvalsund

Vi har nå prøvd denne maskin noen turer og vi er meget fornøyd når det gjelder spretting av fisk i størrelsen 50—80 cm. Når det gjelder mindre fisk under 50 cm vil den rive i snittet. Vi prøvde da å ta ut utskraparen på maskinen og da virket den tilfredsstillende, men det var da behov for en mann til etterkontroll av fisken.

Kapasiteten på maskinen er meget god.

Til denne tid har vi ingen klage fått fra kontrollverket.

Vi er stadig i kontakt med de norske representanter for maskinen der våre erfaringer blir rapportert/drøftet.

*Rapport vedrørende maskinsløying om bord i «Nordlending».*

Kontrollverket var den 7.10. til stede ved Rogaland Fiskesalgslags

anlegg i Åkrehamn, for å se på arbeidet til Baader 159 sløyemaskin montert om bord i M/S «Nordlending» R-89-K. Til stede var også montør/reparatør fra fabrikkant.

Maskinen var innstilt på fiskestørrelsen fra 60 cm og nedover og fiskeslag hyse.

M/S «Nordlending» hadde ca. 14,2 tonn, for det meste hyse, som var sløyd med maskinen. I tillegg hadde båten en del rund fisk, slik at vi fikk prøvekjørt maskinen. En del fisk ble bløgget etter 2 snitts-metoden og en del etter 1 snitts-metoden (kvervskåret).

## Vår konklusjon er:

Slik som maskinen virker i dag, tilfredsstillende den ikke ferskfiskforskriftenes krav til sløyning. Sløyensnittet ble på en del fisk tagget og lurvet, og til dels ble snittet for langt så fiskekjøttet ble skadet. Rester av innmat, lever og spesielt deler av magesekk hang igjen på storparten av fisken.

Maskinen var tilkoblet det hydrauliske systemet på båten. Etter montør/reparatør fra Baaders mening, var dette ikke tilfredsstillende da maskinen ble kjørt med vekselende hastighet avhengig av hovedmotorens turtall, og om vinsjens om bord var i bruk. Etter hans mening, burde maskinen vært tilkoblet elektromotor som ville gitt den ønskede hastighet og som igjen ville gitt betydelig bedre resultat av sløyningen.